
Západočeská  univerzita v Plzni Nabídka studia

2
0

2
4





ZČU
 ●  9 fakult, 4 výzkumná centra, 

2 vysokoškolské ústavy

 ●  11 934 studentek 
a studentů

 ●  310 studijních  
programů

 ●  2 menzy, 10 vysokoškolských kolejí, 
4 bufety, 4 kavárny

 ●  5 poboček  
univerzitní knihovny

 ● 519 partnerských  
institucí ve světě

 ●  Více než 70 vědeckých, 
výzkumných a vývojových týmů

 ●  Kulturka v centru města 
klubovna a coworking

● Rozproudíme univerzitu
začátek akademického roku  
v Plzeňském Prazdroji 

● Univerzitní upír 
dobrovolné darování krve 

● Studentský ples 
největší studentská 
společenská událost 

● Dny vědy a techniky 
interaktivní výstava mění 
plzeňské centrum  
ve vědeckou laboratoř 

● Noc vědců 
celoevropský vědecko-
technický festival 

● Kapeláž 
soutěžní festival 
studentských kapel

● Veletrh pracovních 
příležitostí 
setkání studujících 
s potenciálními zaměstnavateli 

● Rok jedna 
festival, který pomůže  
každému prvákovi vplout  
do univerzitního světa 

● Hokejová bitva o Plzeň 
hokejový duel mezi 
Západočeskou univerzitou
a Lékařskou fakultou 
Univerzity Karlovy

● Letní školy 
i o prázdninách to u nás žije – 
vybrat si můžete z uměleckých, 
jazykových či technicky 
zaměřených letních škol

ZČU venku z poslucháren



FAV

Fakulta aplikovaných věd
Technická 8, Plzeň

www.fav.zcu.cz

→



Termíny

Den otevřených dveří: 30. 1. 2024

Termín podání přihlášek:
 Bakalářské studium: 2. 5. 2024  
Navazující magisterské studium: 8. 6. 2024  
Přihláška: eprihlaska.zcu.cz

Kontakty

Bakalářské studium 
Petra Sutnerová
(+420) 377 632 010
sutnerov@fav.zcu.cz

Navazující magisterské studium
Monika Brabencová
(+420) 377 632 011
mbrabenc@fav.zcu.cz

Bakalářské studium 

 ● Matematika a její aplikace U 17/P 9
 ● Matematika a finanční studia U 31/P 18
 ● Informatika U 332/P 205
 ● Informační systémy U 73/P 42
 ● Kybernetika a řídicí technika U 130/P 72
 ● Aplikovaná fyzika a fyzikální inženýrství U 26/P 13
 ● Počítačové modelování v mechanice U 19/P 10
 ● Geomatika U 20/P 16
 ● Stavební inženýrství – pozemní stavby U 125/P 68
 ● Softwarové inženýrství U 134/P 92

Navazující magisterské studium

 ● Matematika a její aplikace U 5/P 3
 ● Matematika a finanční studia U 4/P 1
 ● Učitelství matematiky pro střední školy U 1/P 0
 ● Učitelství fyziky pro střední školy U 3/P 2
 ● Geomatika U 3/P 1
 ● Stavební inženýrství – moderní budovy U 21/P 16
 ● Softwarové a informační systémy  U 35/P 24
 ● Informatika a její specializace U 18/P 14
 ● Distribuované výpočetní systémy  U 6/P 2
 ● Aplikovaná fyzika a fyzikální inženýrství U 3/P 3
 ● Kybernetika a řídicí technika U 32/ P 22
 ● Aplikovaná mechanika U 4/P 4

Vysvětlivky: 
U – uchazeček/uchazečů pro akademický rok 2023/2024
P – přijatých pro akademický rok 2023/2024



Fakulta designu a umění  
Ladislava Sutnara 

Univerzitní 28, Plzeň 
www.fdu.zcu.cz

→ FDU



Termíny

Den otevřených dveří: proběhl 10. 11. 2023  

Termín podání přihlášek:
Bakalářské studium: 30. 11. 2023 
Navazující magisterské studium: 30. 4. 2024 
Přihláška: eprihlaska.zcu.cz

Termín přijímací zkoušky:
Bakalářské studium: 9.–11. 1. 2024 (talentové zkoušky)
Navazující magisterské studium: 16. 5. 2024

Kontakty

Bakalářské studium 
Eva Hellmayerová 
studijní referentka pro studijní programy  
Audiovize a Design a užitá tvorba
(+420) 377 636 712
evahell@fdu.zcu.cz

Marcela Kubová 
studijní referentka pro studijní programy  
Grafický design a ilustrace a Výtvarná umění
(+420) 377 636 714
mkubova@fdu.zcu.cz

Navazující magisterské studium
Martina Jeriová 
(+420) 377 636 715
majeriov@fdu.zcu.cz

Bakalářské studium 

 ● Výtvarná umění
Grafika U 25/P 8
Kov a šperk U 24/P 12
Malba U 57/P 9
Nová média U 22/P 11
Socha a prostor U 17/P 9

 ● Grafický design a ilustrace
Didaktická ilustrace U 81/P 15
Grafický design a digitální média U 69/P 12
Grafický design a vizuální komunikace U 63/P 17
Komiks a ilustrace pro děti U 98/P 15
Kniha a tvarování papíru U 31/P 12

 ● Audiovize
Animace U 54/P 10
Fotografie U 65/P 16
Interaktivní design U 30/P 8
Mediální ilustrace U 98/P 13
Multimédia U 28/P 10

 ● Design a užitá tvorba
Design nábytku a interiéru U 45/P 13
Environmentální design pro architekturu U 10/P 6 
Fashion design U 27/P 8
Keramický design U 9/P 8
Produktový design U 27/P 17
Průmyslový design  U 11/P 9

Navazující magisterské studium

 ● Výtvarná umění
Grafika U 10/P 3
Kov a šperk U 9/P 6
Malba U 5/P 3
Nová média U 11/P 7
Socha a prostor U 4/P 4

mailto:evahell@fdu.zcu.cz
mailto:mkubova@fdu.zcu.cz
mailto:majeriov@fdu.zcu.cz


 ● Grafický design a ilustrace
Didaktická ilustrace U 18/P 7
Grafický design a digitální média U 4/P 1
Grafický design a vizuální komunikace U 13/P 8
Komiks a ilustrace pro děti U 17/P 8

 ● Audiovize
Animace U 6/P 5
Fotografie U 21/P 8
Interaktivní design U 5/P 4
Mediální ilustrace U 12/P 8
Multimédia U 9/P 5

 ● Design a užitá tvorba
Design nábytku a interiéru U 10/P 6
Environmentální design pro architekturu U 2/P 2
Fashion design U 1/P 0
Keramický design U 0/P 0
Produktový design U 17/P 15

Vysvětlivky: 
U – uchazeček/uchazečů pro akademický rok 2023/2024
P – přijatých pro akademický rok 2023/2024



Fakulta ekonomická 
Univerzitní 22, Plzeň

Hradební 22, Cheb 
www.fek.zcu.cz

FEK→



Termíny

Den otevřených dveří: 
29. 1. 2024 (Cheb)
30. 1. 2024 (Plzeň)

Termín podání přihlášek: 30. 4. 2024
Přihláška: eprihlaska.zcu.cz

Kontakty

Bakalářské a navazující magisterské studium 
Kateřina Hráchová 
Tomáš Kasík 
fek@service.zcu.cz

Bakalářské studium 

Plzeň
 ● Podniková ekonomika a management  U 719/P 406
kombinovaná forma studia U 163/P 62

 ● Marketingové řízení  U 415/P 232
 ● Projektové řízení U 169/P 124
 ● Ekonomická a regionální geografie U 207/P 118
 ● Informační management  U 158/P 68 

Cheb
 ● Podniková ekonomika a management  U /P 
kombinovaná forma studia U 91/P 53

 ● Marketingové řízení  U 60/P 36

Navazující magisterské studium 

 ● Podniková ekonomika a management  U 226/P 128
kombinovaná forma studia U 73/P 52

 ● Projektové a procesní řízení U 91/P 73
 ● Ekonomická a regionální geografie  U 56/P 39
 ● Informační management U 13/P 11

Vysvětlivky: 
U – uchazeček/uchazečů pro akademický rok 2023/2024
P – přijatých pro akademický rok 2023/2024

mailto:fek@service.zcu.cz


Fakulta elektrotechnická 
Univerzitní 26, Plzeň

www.fel.zcu.cz

FEL→



Termíny

Den otevřených dveří: 30. 1. 2024
Termín podání přihlášek: 15. 4. 2024
Přihláška: eprihlaska.zcu.cz

Kontakty

Bakalářské studium 
Monika Živná 
(+420) 377 634 010
zivna@fel.zcu.cz

Navazující magisterské studium
Soňa Königsmarková
(+420) 377 634 012
konig@fel.zcu.cz

Bakalářské studium 

 ● Elektrotechnika a informační technologie U 592/P 442

Navazující magisterské studium 

 ● Elektronika a informační technologie U 27/P 23
Elektronika 
Výkonová elektronika 
Informační a komunikační technologie 

 ● Výkonové systémy a elektroenergetika U 30/P 23
Elektrické stroje 
Elektroenergetika 
Výkonové elektronické technologie a pohony 

 ● Materiály a technologie pro elektrotechniku U 22/P 16
 ● Aplikovaná elektrotechnika U 30/P 23

Vysvětlivky: 
U – uchazeček/uchazečů pro akademický rok 2023/2024
P – přijatých pro akademický rok 2023/2024

mailto:zivna@fel.zcu.cz
mailto:konig@fel.zcu.cz


Fakulta filozofická
Sedláčkova 38, Plzeň

www.ff.zcu.cz

FF→



Termíny

Den otevřených dveří: 30. 1. 2024

Termín podání přihlášek: 30. 4. 2024
Přihláška: eprihlaska.zcu.cz
Termín přijímací zkoušky: 10.–14. 6. 2024 

Kontakty

Ilona Kohoutová
kohouto@ff.zcu.cz
(+420) 377 635 011

Mgr. Alena Tvrdá
tvrda@kap.zcu.cz
(+420) 377 635 012

Bakalářské studium 

 ● Archeologie U 76/P 36
 ●  Cizí jazyky pro komerční praxi  v procesu akreditace 
aktuální informace na www.ff.zcu.cz

 ● Filozofie U 89/ P 49
 ● Historie U 165/P 95
 ● Humanitní studia U 266/ P 179
Kombinovaná forma studia U 111/P 76

 ● Kulturní studia Blízkého východu U 70/P 44
 ● Mezinárodní vztahy – teritoriální studia U 357/P 193
Britská a americká studia
Evropská studia 

 ● Sociální a kulturní antropologie U 139/P 102
Kombinovaná forma studia U 55/P 29

 ● Společnost a politika U 192/P 106
Sociologie
Politologie 

 ● Sociální práce U 179/P 70

Navazující magisterské studium 

 ● Areálová studia: bavorská studia U 18/P 15
 ● Archeologie U 7/ P 3
 ● Filozofie pro umělou inteligenci U 15/P 3
 ● Humanitní studia  U 28/P 9
 ● Kulturní studia Blízkého východu U 20/P 9
 ● Mezinárodní vztahy  U 50/P 18
Bezpečnostní studia
Politika v Evropské unii 

 ● Moderní dějiny U 27/P 12
 ● Politologie  U 32/P 20
Výzvy pro liberální demokracii
Veřejné prohlídky 

 ● Sociální a kulturní antropologie U 22/P 13
 ● Sociologie U 40/P 25
 ● Philosophy for Artificial Intelligence U 0/P 0
 ● Development and Globalization U 12/P 0

Vysvětlivky: 
U – uchazeček/uchazečů pro akademický rok 2023/2024
P – přijatých pro akademický rok 2023/2024



Fakulta pedagogická
Veleslavínova 42, Plzeň 

www.fpe.zcu.cz

FPE→



Termíny

Den otevřených dveří: 29. 1. 2024 (Cheb) / 30. 1. 2024 (Plzeň)
Termín podání přihlášek: 30. 4. 2024
Přihláška: eprihlaska.zcu.cz
Termín přijímací zkoušky: červen 2024

Kontakt

FB skupina Uchazeči FPE ZČU 
vzdelani@fpe.zcu.cz

Bakalářské studium U 2645/P 976

 ● Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání 
 ● Biologie se zaměřením na vzdělávání 
 ● Český jazyk se zaměřením na vzdělávání 
 ● Fyzika se zaměřením na vzdělávání 
 ● Historie se zaměřením na vzdělávání 
 ● Geografie se zaměřením na vzdělávání 
 ● Hudba se zaměřením na vzdělávání 
 ● Chemie se zaměřením na vzdělávání 
 ● Informatika se zaměřením na vzdělávání 
 ● Matematika se zaměřením na vzdělávání
 ● Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání
 ● Občanská výchova se zaměřením na vzdělávání 
 ● Ruský jazyk se zaměřením na vzdělávání 
 ● Technická výchova se zaměřením na vzdělávání
 ● Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání 
 ● Výtvarná výchova a kultura se zaměřením na vzdělávání 
 ● Výchova ke zdraví se zaměřením na vzdělávání
 ● Tělesná výchova a sport
 ● Učitelství pro mateřské školy (také v kombinované formě)
 ● Speciální pedagogika

Navazující magisterské studium U 454/P 326

 ● Učitelství pro základní školy  
Specializace: anglický jazyk, biologie, český jazyk, dějepis,  
fyzika, geografie, hudební výchova, chemie, informatika, 
matematika, německý jazyk, ruský jazyk, technická výchova, 
tělesná výchova, výchova ke zdraví, výtvarná výchova

 ● Učitelství českého jazyka pro střední školy 
 ● Učitelství německého jazyka pro střední školy
 ● Učitelství ruského jazyka pro střední školy 
 ● Učitelství dějepisu pro střední školy 
 ● Učitelství hudební výchovy pro střední školy 
 ● Učitelství biologie pro střední školy
 ● Učitelství geografie pro střední školy
 ● Učitelství chemie pro střední školy 
 ● Učitelství tělesné výchovy pro střední školy 
 ● Učitelství výtvarné výchovy pro střední školy 
 ● Pedagogika pohybové prevence – double degree program

Magisterské studium  U 463/P 140

 ● Učitelství pro 1. stupeň základní školy
(v kombinované formě lze studovat i v Chebu)

Vysvětlivky: 
U – uchazeček/uchazečů pro akademický rok 2023/2024
P – přijatých pro akademický rok 2023/2024



Fakulta právnická 
sady Pětatřicátníků 14, Plzeň

www.fpr.zcu.cz

FPR→



Termíny

Den otevřených dveří: 30. 1. 2024
Termín podání přihlášek: 30. 4. 2024
Přihláška: eprihlaska.zcu.cz
Termín přijímací zkoušky: dle termínů Scio

Kontakt

Vladislava Mášková
(+420) 377 637 684
maskovap@fpr.zcu.cz

Bakalářské studium 

 ● Právní specializace U 353/P 120

Navazující magisterské studium 

 ● Veřejná správa U 55/P 40

Magisterské studium 

 ● Právo a právní věda U 1037/P 370

Vysvětlivky: 
U – uchazeček/uchazečů pro akademický rok 2023/2024
P – přijatých pro akademický rok 2023/2024



Fakulta strojní 
Univerzitní 22, Plzeň

www.fst.zcu.cz

FST→



Termíny

Den otevřených dveří: 30. 1. 2024
Termín podání přihlášek:
21. 4. 2024 (bakalářské studium)
31. 5. 2024 (navazující magisterské studium)
Přihláška: eprihlaska.zcu.cz

Kontakt

Kateřina Brandová
(+420) 377 638 010
brandova@fst.zcu.cz

Bakalářské studium U 581/P 432

 ● Strojní inženýrství
Stavba energetických strojů a zařízení 
Konstruování strojů a technických zařízení 
Strojírenské materiály a technologie 
Průmyslové inženýrství a management 
Strojírenská technologie-technologie obrábění 
Progresivní technologie a materiály 

 ● Strojírenství 
Specialista pro automotive praxi 
Programování NC strojů 
Zabezpečování kvality 

 
Navazující magisterské studium U 166/P 132

 ● Stavba energetických strojů a zařízení 
Stavba energetických strojů a zařízení 
Stavba jaderně energetických zařízení 

 ● Konstruování strojů a technických zařízení 
Konstruování výrobních strojů a zařízení 
Konstruování vozidel a manipulačních zařízení 
Konstruování zdravotnické a kooperativní techniky 

 ● Obrábění, aditivní technologie a zabezpečování kvality 
 ● Materiálové inženýrství a výrobní technologie 
 ● Průmyslové inženýrství a management 

Vysvětlivky: 
U – uchazeček/uchazečů pro akademický rok 2023/2024
P – přijatých pro akademický rok 2023/2024



Fakulta zdravotnických studií
Husova 11, Plzeň

www.fzs.zcu.cz

FZS→



Termíny

Den otevřených dveří: 30. 1. 2024
Termín podání přihlášek: 31. 3. 2024
Přihláška: eprihlaska.zcu.cz
Termín přijímací zkoušky: 12.–13. 6. 2024

Kontakty

Stanislava Nová 
studijní referentka pro studijní programy  
Všeobecné ošetřovatelství a Porodní asistence 
(+420) 377 633 710
stnova@fzs.zcu.cz 

Bc. Petr Nový
studijní referent pro studijní programy  
Zdravotnické záchranářství, Radiologická asistence  
a Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví
(+420) 377 633 716
petrnovy@fzs.zcu.cz 

Jana Legíňová
studijní referentka pro studijní programy  
Fyzioterapie, Ergoterapie a Ortotika-protetika
(+420) 377 633 709
leginova@fzs.zcu.cz

Bakalářské studium 

 ● Všeobecné ošetřovatelství  U 332/P 120
 ● Porodní asistence  U 161/P 33
 ● Fyzioterapie  U 526/P 51
 ● Ergoterapie  U 107/P 47
 ● Radiologická asistence  U 78/P 24
 ● Ortotika-protetika
 ● Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví  U 103/P 33
 ● Zdravotnické záchranářství U 255/P 46

Vysvětlivky: 
U – uchazeček/uchazečů pro akademický rok 2023/2024
P – přijatých pro akademický rok 2023/2024



 ●  Rodiště Spejbla, Hurvínka  
a světoznámého ležáku

 ● Indiáni = excelentní hokej 

 ● Viktorka = skvělý fotbal 

 ●  Mezinárodní  
festival Divadlo

 ● Filmový festival Finále

 ● Kulturní zóna DEPO2015

 ●  Multižánrový letní  
festival Živá ulice

 ● Čtyři řeky a žijící náplavky

 ●  Parky všude,  
kam se podíváš

 ●  Kavárny, co mají atmosféru

 ●  Sportování a krásná  
příroda kolem

 ●  Největší hospoda v republice 
(v areálu pivovaru)

 ●  Nejvyšší kostelní věž 
v republice (102,26 m)

 ●  Největší synagoga v ČR 
(třetí největší v Evropě 
a pátá na světě)

 ●  První město v Česku,  
které po roce 1989 
postavilo zcela nové divadlo

#studujplzen

Plzeň





Texty: ZČU / Grafika: Bušek + Dienstbier 
Foto: Nikol Tláskalová, archiv ZČU,  
Libor Sváček, archiv mcumedia.cz
© Západočeská univerzita v Plzni, 2024


	brozura_ZCU2022_obalka_2024
	brozura_ZCU2022_blok_2024

